
АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

29.12.2023                                     г. Моршанск                                      № 1127 

                               

 
О внесении изменений в постановление администрации района от 04.02.2014 
№ 94 «Об утверждении муниципальной программы Моршанского района 
«Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Моршанского 
района Тамбовской области» 
 

 

 В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации  района  от  26.12.2019  №1182 

«Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ Моршанского района», постановлением 

администрации Тамбовской области от 25.12.2017 № 1286  «О внесении 

изменений в Государственную программу развития сельского хозяйства и 

регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия Тамбовской области», решением Совета депутатов 

Моршанского муниципального округа Тамбовской области от 25.12.2023 г № 

133 « О внесении изменений в решение Моршанского районного Совета 

народных депутатов от 23.12.2022 №412 «О бюджете Моршанского района 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в целях уточнения 

объемов финансирования на реализацию мероприятий муниципальной 

программы администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

 1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

района от 04.02.2014 № 94 «Об утверждении муниципальной программы 

Моршанского района «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Моршанского 

района Тамбовской области»: 

 1.1.  В паспорте муниципальной программы,  раздел «Объемы и 

источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой 

редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общие затраты на реализацию подпрограммы за счет 

всех источников финансирования -  155634,86 

тыс. рублей; 

в том числе по годам: 

2014 год - 19446,1 тыс. рублей; 

2015 год - 0,9 тыс. рублей; 

2016 год — 1933,2 тыс. рублей; 

2017 год -  61653,26 тыс. рублей; 



2 

 

2018 год — 69356,8 тыс. рублей; 

2019 год — 44,4 тыс. рублей; 

2020 год    -   44,4 тыс. рублей; 

2021 год  -    737,6 тыс.рублей; 

2022 год   -        737,6 тыс.рублей; 

2023 год   -          943 тыс. рублей; 

2024 год   -         737,6 тыс. рублей. 

 

федеральный бюджет — 95045,31 тыс. рублей: 

2014 год — 15821,0 тыс. рублей; 

2015 год  - 0 тыс. рублей; 

2016 год -  1853,3 тыс. рублей; 

2017 год — 41312,7 тыс. рублей; 

2018 год — 36058,31 тыс.  рублей; 

2019 год - 0 тыс. рублей; 

2020 год - 0 тыс. рублей; 

2020 год  -           0 тыс. рублей; 

2021 год  -           0 тыс.рублей; 

2022 год   -          0 тыс.рублей; 

2023 год   -          0 тыс. рублей; 

2024 год   -          0 тыс. рублей. 

 

бюджет Тамбовской области — 60498,05 тыс. рублей:   

2014 год - 3624,2 тыс. рублей; 

2015 год -  0  тыс. рублей; 

2016 год - 79,9 тыс. рублей; 

2017 год — 20320,2 тыс. рублей; 

2018 год -  33229,15 тыс. рублей; 

2019 год -  44,4 тыс. рублей; 

2020 год - 44,4 тыс. рублей; 

2020 год  -  44,4 тыс. рублей; 

2021 год  -    737,6тыс.рублей; 

2022 год   -    737,6 тыс.рублей; 

2023 год   -     943 тыс. рублей; 

2024 год   -     737,6 тыс. рублей. 

 

бюджет Моршанского района — 91,5 тыс. рублей: 

2014 год -  0,9 тыс. рублей; 

2015 год -  0,9 тыс. рублей; 

2016 год -  0 тыс. рублей; 

2017 год -  20,36  тыс. рублей; 

2018 год -   69,34 тыс. рублей; 

2019 год -   0 тыс. рублей; 

2020 год -   0 тыс. рублей; 



3 

 

2021 год  -   0   тыс.рублей; 

2022 год   -  0 тыс.рублей; 

2023 год   -  0 тыс. рублей; 

2024 год   -  0 тыс. рублей. 

 

внебюджетные источники — 0 тыс. рублей: 

2014 год - 0 тыс. рублей; 

2015 год - 0 тыс. рублей; 

2016 год - 0 тыс. рублей; 

2017 год - 0 тыс. рублей; 

2018 год - 0 тыс. рублей; 

2019 год - 0  тыс. рублей; 

2020 год - 0  тыс. рублей. 

2020 год  -  0 тыс. рублей; 

2021 год  -  0  тыс.рублей; 

2022 год   -  0 тыс.рублей; 

2023 год   -  0 тыс. рублей; 

2024 год   -  0 тыс. рублей. 

 

   1.2. Раздел 5 муниципальной программы «Обоснование объема 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

 «Общие затраты на реализацию программы за счет всех источников 

финансирования составят -   155634,86  тыс. рублей, в том числе по 

источникам»: 

 федеральный бюджет —   95045,31  тыс. рублей; 

 бюджет Тамбовской области —   60498,05 тыс. рублей; 

 бюджет Моршанского района —   91,5   тыс. рублей;  

 внебюджетные источники — 0 тыс. рублей». 

 1.3. В приложении №3 к муниципальной программе «Развитие 

сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия Моршанского района Тамбовской 

области» внести следующие изменения: 

 в паспорте подпрограммы  «Развитие подотрасли  Животноводства, 

переработки и реализации продукции животноводства» 

раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в 

новой редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

 Общие затраты на реализацию подпрограммы  за 

счет всех источников финансирования – 

3382,9 тыс. рублей; 

в том числе по годам: 

2014 год – 0,0 тыс. рублей; 

2015 год -  0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 79,9 тыс. рублей; 



4 

 

2017 год -   44,4  тыс. рублей; 

2018 год -    14,0 тыс. рублей; 

2019 год -   44,4 тыс. рублей; 

2020 год -   44,4 тыс. рублей; 

2021 год  -    737,6 тыс.рублей; 

2022 год   -    737,6 тыс.рублей; 

2023 год   -     943 тыс. рублей; 

2024 год   -     737,6 тыс. рублей. 

 

федеральный бюджет — 0,0 тыс. рублей: 

2014 год - 0,0 тыс. рублей; 

2015 год  - 0 тыс. рублей; 

2016 год - 0 тыс. рублей; 

2017 год -  0,0 тыс. рублей; 

2018 год — 0,0 тыс. рублей; 

2019 год - 0 тыс. рублей; 

2020 год  - 0 тыс. рублей; 

2021 год  -           0 тыс.рублей; 

2022 год   -          0 тыс.рублей; 

2023 год   -          0 тыс. рублей; 

2024 год   -          0 тыс. рублей. 

 

бюджет Тамбовской области — 3382,9 тыс. рублей:   

2014 год – 0,0 тыс. рублей; 

2015 год -  0 тыс. рублей; 

2016 год -  79,9 тыс. рублей; 

2017 год – 44,4  тыс.   рублей; 

2018 год -  14,0 тыс. рублей; 

2019 год -   44,4 тыс. рублей; 

2020 год -   44,4 тыс. рублей; 

2021 год  -    737,6 тыс.рублей; 

2022 год   -    737,6 тыс.рублей; 

2023 год   -     943 тыс. рублей; 

2024 год   -     737,6 тыс. рублейй. 

 

бюджет Моршанского района — 0,0 тыс. рублей: 

2014 год 0,0 тыс. рублей; 

2015 год -  0,0 тыс. рублей; 

2016 год - 0 тыс. рублей; 

2017 год -   0 тыс. рублей; 

2018 год -   0 тыс. рублей; 

2019 год -   0 тыс. рублей; 

2020 год -   0 тыс. рублей; 

2021 год  -          0 тыс.рублей; 



5 

 

2022 год   -          0 тыс.рублей; 

2023 год   -          0 тыс. рублей; 

2024 год   -          0 тыс. рублей. 

 

внебюджетные источники - 0 тыс. рублей: 

2014 год - 0 тыс. рублей; 

2015 год - 0 тыс. рублей; 

2016 год - 0 тыс. рублей; 

2017 год - 0 тыс. рублей; 

2018 год - 0 тыс. рублей; 

2019 год - 0 тыс. рублей; 

2020 год - 0 тыс. рублей. 

2021 год  -           0 тыс.рублей; 

2022 год   -          0 тыс.рублей; 

2023 год   -          0 тыс. рублей; 

2024 год   -          0 тыс. рублей. 

 

 

 2. Отделу организационной и кадровой работы администрации района  

(Ивашина) обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном 

средстве массовой информации газете «Согласие», размещение на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте 

администрации Моршанского района (www.rmorshansk.ru). 

  

 

 

Глава Моршанского муниципального округа                                

Тамбовской области                                                                        П.М.Фетискин             

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.Н. Котлова 

(47533)4-39-53 

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/

